
 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/141/12 

RADY POWIATU ŻUROMIŃSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium  

dla uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży prowadzonych przez powiat żuromiński,  

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży.  

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1592 ze zm.), Uchwały Nr XVIII/139/12 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 5 czerwca 2012r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Lo-

kalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży, a także art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży  

prowadzonych przez powiat żuromiński, w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej 

Młodzieży, w brzmieniu Załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego.  

 

 Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 czerwca 2012 r.

Poz. 4910



Załącznik 

do Uchwały Nr XVIII/141/12 

Rady Powiatu Żuromińskiego 

z dnia 5 czerwca 2012r. 

 

Regulamin przyznawania stypendium  

dla uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży prowadzonych przez powiat żuromiński,  

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa szczegółowe warunki i tryb udzielania uczniom stypendium, tryb postępowania w spra-

wach oraz osoby i grupy osób uprawnione do udzielenia stypendium, uwzględniając w szczególności po-

trzeby edukacyjne występujące na obszarze powiatu żuromińskiego. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o stypendium rozumie się przez to stypendium dla uczniów uzdolnionych. 

3. Stypendium ma charakter motywacyjny i może być przyznane uczniowi liceum ogólnokształcącego, techni-

kum oraz zasadniczej szkoły zawodowej, dla młodzieży prowadzonych przez powiat żuromiński. 

4. Stypendium przyznaje się dwóm uczniom w każdej szkole, o której mowa w ust. 3 spełniającym kryteria 

określone w § 2 niniejszego regulaminu. 

5. Stypendium jest przyznawane raz w roku i wypłacane w dwóch ratach.  

6. Uzyskanie stypendium w jednym roku nie wyklucza jego otrzymania w następnych latach. 

§ 2. 

1. Stypendium może otrzymać uczeń, który: 

1) w wyniku rocznej klasyfikacji uzyskał średnią ocen nie niższą niż: 

a) 4,75 będąc uczniem liceum ogólnokształcącego, 

b) 4,50 będąc uczniem technikum, 

c) 4,00 będąc uczniem zasadniczej szkoły zawodowej, 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,  

3) w danym roku szkolnym, w którym otrzymałby stypendium nie otrzymał stypendium Prezesa Rady  

Ministrów lub innego stypendium za wyniki w nauce.  

2. Przy ocenianiu wniosków o przyznanie stypendium punktowane będą: średnia ocen uzyskana w wyniku 

rocznej klasyfikacji ocen oraz szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe, artystyczne, społeczne, na 

szczeblu ponadgminnym, jeżeli uczeń takie posiada.  

§ 3. 

1. Stypendium za poprzedni rok szkolny przyznaje Starosta Żuromiński na wniosek Komisji Stypendialnej. 

2. Kwota stypendium dla ucznia nie może być wyższa niż 1 000,00zł.  

§ 4. 

1. Wysokość środków finansowych na stypendia będzie określona corocznie w uchwale budżetowej powiatu 

na dany rok budżetowy. 

2. Stypendium jest wypłacane w dwóch równych ratach. Pierwsza rata płatna w terminie do dnia 31.10. danego 

roku kalendarzowego, druga rata płatna w terminie do dnia 28.02. następnego roku kalendarzowego w szko-

le, do której uczęszcza uczeń. 

§ 5. 

1. Wnioski o stypendium składa się w terminie do dnia 30 września każdego roku kalendarzowego, z zastrze-

żeniem ust. 2. 

2. Po raz pierwszy wnioski składa się w terminie do dnia 30 września 2013r. 

3. Wnioski składa się w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Żurominie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4910



§ 6. 

1. Wniosek o stypendium składa dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, po uzyskaniu pozytywnej opinii 

rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego szkoły. 

2. Wnioski składa się wg wzoru określonego w Załączniku Nr 1 do niniejszego regulaminu.  

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) opinię rady pedagogicznej, 

2) opinię samorządu uczniowskiego szkoły, 

3) kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne, społeczne – w przy-

padku gdy uczeń je posiada, 

4) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wg wzoru określonego w Załącz-

niku Nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 7. 

1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje komisja stypendialna, którą jest Komisja Zdrowia, Spraw  

Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Żuromińskiego zwana dalej „komisją stypendialną”. 

2. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych wzywa się wnoszącego do jego uzupełnienia 

w terminie 7 dni z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.  

§ 8. 

1. Posiedzenie komisji stypendialnej zwołuje przewodniczący komisji. 

2. Posiedzenie komisji stypendialnej powinno odbywać się nie później niż w ciągu 15 dni, po upływie terminu 

składania wniosków o stypendium. 

3. Komisja stypendialna podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów regulamino-

wego składu komisji. W przypadku równej liczby głosów decyduje glos przewodniczącego komisji.  

4. Komisja stypendialna może pracować i podejmować decyzje, jeżeli na posiedzeniu obecnych jest co  

najmniej ½ regulaminowego składu tej komisji. 

5. Z prac komisji stypendialnej sporządza się protokół, który podpisują wszyscy jej członkowie uczestniczący 

w pracach komisji. 

6. Członkowie komisji stypendialnej nie otrzymują wynagrodzenia za udział w pracy komisji.  

§ 9. 

1. Komisja stypendialna oceniając wniosek:  

1) przyjmuje średnią ocen uzyskaną w wyniku rocznej klasyfikacji do dwóch miejsc po przecinku, 

2) dodatkowo punktuje osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe, społeczne – jeżeli uczeń takie posiada 

(średnia ocen wszystkich członków komisji stypendialnej do dwóch miejsc po przecinku: 0 – 3 punkty).  

2. Stypendium otrzymują uczniowie z najwyższą liczbą punktów w każdej szkole (maksymalna liczba  

punktów: 9).  

§ 10. 

1. Dyrektor szkoły powiadamia zainteresowanego ucznia o przyznaniu stypendium, terminie i miejscu jego 

wręczenia.  

2. Listę stypendystów ogłasza się na stronie internetowej powiatu żuromińskiego oraz BIP Starostwa Powia-

towego w Żurominie, a także wywiesza się w macierzystych szkołach. 

3. Dokumentacja dotycząca przyznawania stypendium jest przechowywana w Wydziale Zdrowia i Edukacji 

Starostwa Powiatowego w Żurominie.  

 

Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4910



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu  

 

WNIOSEK O STYPENDIUM  

DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT ŻUROMIŃSKI 

 

................................................................................................................................................................................... 
( imię i nazwisko ucznia) 

................................................................................................................................................................................... 
(data urodzenia ucznia) 

................................................................................................................................................................................... 
(nazwa szkoły, do której uczeń uczęszcza) 

................................................................................................................................................................................... 
(klasa) 

................................................................................................................................................................................... 
(średnia ocen uzyskana w wyniku rocznej klasyfikacji do dwóch miejsc po przecinku) 

................................................................................................................................................................................... 
(ocena z zachowania) 

 

Osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne kandydata: 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

 

 

Załączniki: 

1. Opinia Rady Pedagogicznej szkoły. 

2. Opinia Samorządu Uczniowskiego szkoły. 

3. Kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne, społeczne – jeżeli uczeń 

je posiada, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły *. 

4. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

 

………………………….., ………………………. 
miejscowość    data 

 

……………………………………………. 
podpis i pieczątka dyrektora szkoły  

 

 

Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4910



Załącznik Nr 2 

do Regulaminu 

 

 

……………………………………… 
imię i nazwisko ucznia 

……………………………………… 
data urodzenia klasa 

……………………………………… 
szkoła 

……………………………………… 
adres szkoły 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie i wykorzystanie moich danych osobowych przez Starostwo Powiatowe  

w Żurominie dla celów związanych z przyznaniem stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych 

przez powiat żuromiński zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002r. 

Nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami). 

 

 

………………………………….   ……………………………………………….. 
miejscowość i data        podpis ucznia 

 

 

 

POTWIERDZENIA OŚWIADCZENIA PRZEZ RODZICÓW UCZNIA 
(dotyczy tylko uczniów niepełnoletnich) 

 

Ja …………………………………………………………………potwierdzam zgodę mojego syna/mojej córki* 

…………………………………………….. na przetwarzania jego/jej* danych osobowych przez Starostwo 

Powiatowe w Żurominie dla celów związanych z przyznaniem stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół 

prowadzonych przez powiat żuromiński , zgodnie z powyższym oświadczeniem. 

 

 

………………………………    ……………………………………………………….. 
miejscowość i data       podpis rodzica (dotyczy uczniów niepełnoletnich) 

 

 
*niepotrzebne skreślić 

 

Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4910


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




